

## **Pressemitteilung**

## TMG-Sponsoring Preis: Preisverleihung am 19.11.2012

Am 19.11.2012 wurde der mit € 2.500,- dotierte TMG Sponsoring Preis an den KIT-Absolventen Fabian Krauß für seine herausragende Diplomarbeit durch die Karlsruher Unternehmensberatung TMG Markt und Innovation GmbH vergeben.

Am 19.11.2012 fand im Lehmann Hörsaal auf dem KIT-Gelände in Karlsruhe die Preisverleihung des mit 2.500,- EURO dotierten TMG-Sponsoring Preises statt. Dieser Preis für herausragende studentische Leistungen wurde anlässlich des 25jährigen

Jahr 2012 von Firmenjubiläums im der Karlsruher Unternehmensberatung **TMG** Technologie Management Gruppe erstmalig vergeben. Die Wahl von Prof. Dr. Orestis Terzidis, Institutsleiter des EnTechnon und Inhaber des Lehrstuhls für Entrepreneurship am KIT in Karlsruhe, fiel auf den 27jährigen Fabian Krauß für seine exzellente Diplomarbeit zum Thema "Business Development".

Im Rahmen dieser Diplomarbeit beschäftigte sich Fabian Krauß mit der Thematik "Erfolgreiches Entwickeln neuer Geschäftsfelder für innovative Technologien in stark fragmentierten Branchen – eine geeignete Kombination aus effektiver Innovation und effizienter Vermarktung".

Die Preisverleihung fand im Anschluss an eine Vorlesung von Prof. Dr. Terzidis statt. 70 Zuhörer – darunter Familie und Freunde des Preisträgers sowie die Geschäftsführung und



Von links: Prof. Dr. Orestis Terzidis, KIT; Preisträger Fabian Krauß; Josef Siegemund, TMG

das komplette Team von TMG - verfolgten die Vorlesung, die durch einen Gastvortrag des TMG Seniorberaters Josef Siegemund zum Thema "Energiewende" und einer beeindruckenden Präsentation der Diplomarbeitsergebnisse durch den Preisträger ergänzt wurde.

## Über TMG Markt und Innovation GmbH

Die Unternehmensberatung TMG Markt und Innovation GmbH wurde 1987 in Karlsruhe mit der Zielsetzung gegründet, Unternehmen bei der schnellen Erschließung ihrer Marktchancen zu unterstützen und für sie bestehende Wachstums- und Kostensenkungspotenziale auszuschöpfen. Die TMG erarbeitet heute nicht nur die Basisbausteine zum Innovationsmanagement, sie unterstützt und begleitet Unternehmen auch bei der gesamtheitlichen Umsetzung ihrer kritischen Innovationsvorhaben von der Entwicklung über die Produktion bis hin zur Vermarktung. (<a href="https://www.tmg-karlsruhe.de">www.tmg-karlsruhe.de</a>)

## Weitere Informationen erhalten Sie bei:

TMG Markt und Innovation GmbH Frau Carolin Stößer Zur Gießerei 10 76227 Karlsruhe Tel.: 0721 / 828060

Fax: 0721 / 8280610

E-Mail: stoesser@tmg-karlsruhe.de